
UCHWAŁA NR LVI/375/2023 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Obrzycko wotum zaufania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a, art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.), po zakończonej debacie nad przedstawionym przez Wójta Gminy Obrzycko 
Raportem o stanie Gminy Obrzycko,         
      
 
Rada Gminy Obrzycko uchwala, co następuje:        
       
 
 

§ 1. Udziela się  wotum zaufania Wójtowi Gminy Obrzycko.       
 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897FA553-E1DC-4A13-830E-6E304C17893A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  LVI/375/2023 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 26 maja 2023 r. 
 
 

Ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130), dodano w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  art. 28aa regulujący kwestię przygotowania i rozpatrzenia raportu o stanie gminy. 

Wójt Gminy ma obowiązek przedłożenia radzie gminy przedmiotowego raportu w terminie 

do 31 maja. Raport dotyczy roku poprzedniego, a więc 2022 roku. Raport obejmuje podsumowanie 

działalności Wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Rada Gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. Raport jest rozpatrywany w 

pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 

Raport stanowi podstawę dla udzielenia przez radę wotum zaufania Wójtowi.  

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie 

nad udzieleniem wotum zaufania. 

Uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

  

Włodzimierz  Janasek  

 

 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 897FA553-E1DC-4A13-830E-6E304C17893A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/375/2023 RADY GMINY OBRZYCKO z dnia 26 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


